各町会・各自治会長様

令和4年度に実施した「ごみゼロデーの活動実績について下記のとおり報告する。

主たる活動期間

令和4年5月21日(士)~令和4年5月30日明)

※都合により、上記期間の前後に実施した団体等がある

令和4年度「ごみゼロデー」活動実績について

2.活動内容・参加人員

町会

108 町会
区内全域清掃

2 900 人

2人

池袋駅周辺

清掃

不法投棄

ハトロール

違法看板等

指尊

放置自転車等

キャンヘーン

豊島区

令和4年7月

環境清掃部

環境保全課長

・己

商店会

仟商店会

323 人

区立学校

リ校

5911人

森眞理子

都立・私立学校

5校

61 人

4町会

5人

112 町会

2,905 人
汁

企業・団体等

25 団体

9器人

25 団体

184 人

2商店会

3人

19商店会

326 人

鴎艶霞・

託団体

274 人

1団体

40 人

1団体

6人

1団体

6人

1 団体

21 人

39 団体

347 人

24校

5,9U 人

官公署

2 団体

16 人

個人

9団体

17 人

59 団体

1,184人

5校

61 人

合計

216 団体

10,468 人

26 団体

226 人

3 団体

舗人

2団体

8人

17 団体

50 人

264 団体

10,フフ7 人

2団体

19 人

1 団体

2人

1 団体

4人

6 団体

41 人

2人

【問い合わせ先】

環境清掃部環境保全課環境美化グループ

扣当:則武・山下

電話:0 3 3 98 1-2690 (直通)

FAX:03 3980 5134

合

各町会・自治会長様

ごみ拾い SNS アフリ

日頃より、各町会・自治会の皆さまにおかれましては、区環境清掃事業に

理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、豊島区では、ごみ拾いを楽しむためのSNSアプリヒリカを活用し、

区内の環境美化活動を推進しています。つきましては、多くの方にヒリカ

をご周知いただきたく、町内掲木板へのポスターの掲木をお願いいたします

豊島区環境清掃部

環境保全課長森

令和4年7月

ヒリカ」の周知ホスター掲示について

1 掲木物

ごみ拾い SNS アフリ

掲示希望期限

掲木日から1か月

2

眞理子

,己

ヒリカ周知ホスター

【問い合わせ先】

豊島区環境清掃部環境保全課環境美化グルーフ

電話:03-3981-269扣当:則武

FAX :0 3 -3 9 8 0 -5 1 3

E-ma il : AO015003@c ity. tosh iⅢa

0 (直'

4

Ig. jp

^ ^ ^

ごみ拾いを楽しむためのSNS 「ピリカ」

●ごみを拾ったら、写真に撮ってビリカに投稿!ごみ拾いの活動を発信!

●投稿に対し、"ありがとう"やコメントを送りあえる!

■無料で簡単に清掃活を記録・発信できます。

■世界111か国で利用され拾われたごみの数は2億個!

■環境スタートアップ大にて「環境大臣」を受!

.

,

投稿する

ピリカの使い方

'スマートフォンに

回マ'゛回

回:゛'ピリカρ

アプリをダウンロード!

畠加'像でも

h廿PS://VVVVVV.pirika.0唱/download

^"ありがとう"やコメントを
送りあ"!

いつも

ありがとぅ!

^ごみ拾いをして

識副噐詩GOALS 豊島区環境保全課 03(3981)2690

写真や記録を投稿!

ごみを

拾う

;芦み枯いガム歌りらι才^註n鱗●辺

ありがとぅ

岡
コメント

翁,一地
だ廼いでしRrこみゼロケ¥_ク.

"

^豊島区内のごみ拾い

、、としま
、iちキレイ.
ナ071クト

.

ユ

鹸

回'甲

回'

写真に

撮る

「見える化ページ」をチェック!

豊島区内のごみ拾いの様子が

リアルタイムでわかります+t

の》

▲
■

、

搬
み
疲 、

で

、
お